PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
                   GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/Nº 080/2025

Votuporanga, 12 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me deste para, em atendimento ao

Requerimento nº 17/2025, de autoria do Vereador Daniel David, encaminhar informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de Administração, conforme anexo.

Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Câmara Municipal de

VOTUPORANGA - SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 A
U

G
U

S
T

O
 S

E
B

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

72
8-

B
7C

7-
38

E
1-

C
C

E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

72
8-

B
7C

7-
38

E
1-

C
C

E
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D728-B7C7-38E1-CCED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE AUGUSTO SEBA (CPF 589.XXX.XXX-53) em 12/02/2025 08:30:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 G2  <<  AC SOLUTI v5 G2  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/D728-B7C7-38E1-CCED

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/D728-B7C7-38E1-CCED

Proc. Administrativo 3- 1.161/2025

De: Carina C. - SEADM-AGE

Para: SEADM - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Data: 10/02/2025 às 09:23:59

Setores envolvidos:

SEGOV, SMTGC-DAAL, SEADM, APAD, SEADM-AGE

Req 17 2025 Daniel David - contratação de empresas durante epidemia dengue - roçagem e

limpeza

Em resposta ao requerimento legislativo nº 17/2025, cumpre esclarecer o que segue:

1. Para enfrentamento da epidemia, foi realizada, através da Secretaria Municipal de Saúde, a contratação de
empresa terceirizada para a execução dos serviços de roçagem e limpeza das áreas institucionais, áreas
verdes e terrenos públicos e privados?

Está em vigência a Ata de Registro de Preços nº 462/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 302/2023 Processo nº
462/2023, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, roçada e poda, no âmbito do Município de Votuporanga/SP, incluindo o Distrito de Simonsen,
durante o período de 12 (doze) meses”, todavia, considerando a demanda extraordinária para utilização do objeto
licitado nos últimos meses, o saldo de serviços esgotou-se em 22/01/2025, não sendo mais possível sua utilização.

A Secretaria de Serviços Urbanos, pasta responsável pela execução de tal atividade, protocolizou processo
administrativo de compra emergencial para atendimento da demanda (Processo 1Doc nº 1448/2025), que está em
fase de formalização do procedimento de Dispensa de Licitação, conforme preconiza o artigo 75, Inciso VIII da Lei
14.133/21.

Simultaneamente à medida acima descrita, a Secretaria da Administração, está recrutando 11 (onze) novos
servidores ocupantes do cargo de Agente Operacional - Serviços Gerais Masculino, para auxílio nas atividades de
roçagem e limpeza urbana junto a Secretaria de Serviços Urbanos, com início previsto para 18/02/2025, como
medida para contenção da epidemia de dengue no município.

2. Caso negativo, quais os motivos da não contratação? Uma vez que, a Secretaria de Serviços Urbanos não
possui uma equipe suficiente para atender as demandas de duas pastas administrativas.

Resposta prejudicada em vista do respondido no item 1.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
IG

U
E

L
M

A
T

U
R

A
N

A
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

A
E

8-
7E

5C
-1

75
9-

C
22

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A

E
8-

7E
5C

-1
75

9-
C

22
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5AE8-7E5C-1759-C22B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MIGUEL MATURANA FILHO (CPF 784.XXX.XXX-91) em 10/02/2025 10:49:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/5AE8-7E5C-1759-C22B

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/5AE8-7E5C-1759-C22B

		2025-02-13T19:07:23+0000
	Not specified